Registered number: 07105793

# DOWNING PUB EIS ONE LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

RPG CROUCH CHAPMAN LLP Chartered Accountants 62 Wilson Street London EC2A 2BU MONDAY



A24 30/09/2019 COMPANIES HOUSE

#292

# **COMPANY INFORMATION**

Directors ·

S M Kenee

M N Crowther

Registered number

07105793

Registered office

6th Floor St Magnus House 3 Lower Thames Street

London EC3R 6HD

Independent auditor

RPG Crouch Chapman LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditors

62 Wilson Street

London EC2A 2BU

# CONTENTS

	Page
Group Strategic Report	1 - 3
Directors' Report	4 - 5
Independent Auditor's Report	6 - 8
Consolidated Statement of Comprehensive Income	9
Consolidated Balance Sheet	10
Company Balance Sheet	11
Consolidated Statement of Changes in Equity	12
Company Statement of Changes in Equity	13
Consolidated Statement of Cash Flows	14
Notes to the Financial Statements	15 - 30

### GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### Introduction

The diretors present their strategic report on the group for the year ended 31 December 2018.

### **Business review**

The group acquired 2 Pubs in 2017 and is consolidating its position with turnover increasing by £153k to £7.70m, Ebitda increasing by £2.58m to £676k, and profit before tax has improved from a loss of £2,141k in 2017 to a £297k profit in 2018. The directors are pleased with the current results as the markets in which the group operates continues to remain competitive and fast changing.

The group will continue to invest in its pubs as the directors believe this is integral to the future success of the group.

# GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

Principal risks and uncertainties

# Regulatory risks

The Group operates in a highly regulated sector where government legislation impacts much of the way the group trades and therefore the business model. Any significant changes in policy affecting the sale of alcohol could lead to a sudden change or the long term decline of the business.

The directors carefully monitor legislative developments and review sales trends and consumer habits to gauge the impact on the business. The directors continue to monitor ongoing dialogue between the Government and industry bodies and ensure staffs are properly trained to apply existing regulations.

### Health and safety

The health and safety of the Group's employees and customers is a key concern. The Group is required to comply with health and safety legislation, including fire safety and food hygiene.

The Group endeavours to ensure that all reasonable standards of health and safety are met, by regularly updating its policies and training programme to ensure all risks are identified and properly assessed and that relevant regulation is adhered to. All accidents and near misses are reported and investigated. All staff receive food hygiene training as standard and regular kitchen audits/ checks ensure they comply with the standards expected from them.

#### Economic outlook

The Group aims to improve its customer offering continually, so that it remains competitively placed in the market in which it operates. Adverse economic conditions can theoretically have an effect on the Group's performance, although, historically, these effects have been muted.

### Cost increases

Inflationary pressures on the Group's costs pose a risk to profits, although to date the group has been able to achieve satisfactory arrangements with its suppliers and expects to continue to do so in the future.

#### Capital risk management

The Group aims to maintain reasonable levels of capital and debt and whilst debt always involves risk, the group has been able to fulfil its obligations under its loan agreements and expects to continue to do so in the future. Sales, profitability, debt requirements and cash flow are regularly reviewed by the directors.

# Liquidity risk

The Group regularly monitors cash flow forecasts and endeavours to ensure that there are enough funds to meet its business requirements and comply with banking covenants.

### GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

Principal risks and uncertainties (continued)

### Credit risk

The Group does not have a significant concentration of credit risk, as the majority of its revenue is in cash.

### Interest rate risk

The objective is to minimise the group's interest cost and provide protection from adverse movements in interest rates. The Board does this by negotiating fixed interest rates loans.

Financial key performance indicators

	2018	2017
Turnover	£7.70m	£7.55m
Gross profit %	69.7%	69.3%
Ebitda	£0.67m	£(1.91m)

This report was approved by the board on 27 September 2019 and signed on its behalf.

S M Kenee Director

# DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2018.

# CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

·	Note	2018 £	2017 £
Turnover	4	7,704,852	7,552,114
Cost of sales		(2,333,324)	(2,317,815)
Gross profit		5,371,528	5,234,299
Administrative expenses		(4,875,336)	(7,316,641)
Other operating income	5	52,378	49,507
Operating profit/(loss)		548,570	(2,032,835)
Interest receivable and similar income	8	2,133	85
Interest payable and expenses	9	(254,066)	(108,617)
Profit/(loss) before taxation		296,637	(2,141,367)
Tax on profit/(loss)	10	(48,131)	(95,515)
Profit/(loss) for the financial year		248,506	(2,236,882)
Profit/(loss) for the year attributable to:			
Owners of the parent Company		248,506	(2,236,882)
		248,506	(2,236,882)

There were no recognised gains and losses for 2018 or 2017 other than those included in the consolidated statement of comprehensive income.

There was no other comprehensive income for 2018 (2017:£NIL).

# CONSOLIDATED BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2018

	Note		2018 £		2017 £
Fixed assets					
Intangible assets	11		503,220		503,220
Tangible assets	12		15,503,018		15,289,141
			16,006,238		15,792,361
Current assets					
Stocks	14	145,490		115,870	
Debtors: amounts falling due within one					
year	15	291,172		317,450	
Cash at bank and in hand	16	592,141		896,097	
		1,028,803		1,329,417	
Creditors: amounts falling due within	17	(1,638,170)		/1 666 667\	
one year	17	(1,030,170)		(1,666,667)	
Net current liabilities			(609,367)		(337,250)
Total assets less current liabilities	•		15,396,871		15,455,111
Creditors: amounts falling due after more than one year	18		(7,672,482)		(7,979,228)
Provisions for liabilities					
Deferred tax	21		(47,440)		(47,440)
Net assets			7,676,949		7,428,443
Capital and reserves					
Called up share capital	22		7,478,862		7,478,862
Share premium account	23		1,969,273		1,969,273
Profit and loss account	23		(1,771,186)		(2,019,692)
Equity attributable to the owners of the			7,676,949		7,428,443
company					

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 27 September 2019.

S M Kenee Director

# COMPANY BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2018

	Note		2018 £		2017 £
Fixed assets			_		_
Investments	13		14,768,996		14,768,996
Current assets					
Debtors: amounts falling due within one year	15	276,818		441,958	
Cash at bank and in hand	16	79,186		157	
	. •	356,004	· •	442,115	
Creditors: amounts falling due within one year	17	(984,343)		(418,592)	
Net current (liabilities)/assets	•		(628,339)		23,523
Total assets less current liabilities			14,140,657		14,792,519
Creditors: amounts falling due after more than one year	18		(7,065,466)		(7,372,212)
Net assets			7,075,191		7,420,307
Capital and reserves					
Called up share capital	22		7,478,862		7,478,862
Share premium account	23		1,969,273		1,969,273
Profit and loss account carried forward			(2,372,944)		(2,027,828)
			7,075,191		7,420,307

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 27 September 2019.

S M Kenee Director

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

	Called up share capital £	Share premium account £	Profit and loss account £	Equity attributable to owners of parent Company £	Total equity
At 1 January 2017	19,998	1,969,273	217,190	2,206,461	2,206,461
Comprehensive income for the year			(2.222.222)	(0.000.000)	(2.222.222)
Loss for the year		<del> </del>	(2,236,882)	(2,236,882)	(2,236,882)
Shares issued during the year	7,458,864	<u>-</u>		7,458,864	7,458,864
At 1 January 2018	7,478,862	1,969,273	(2,019,692)	7,428,443	7,428,443
Comprehensive income for the year					
Profit for the year	-	-	248,506	248,506	248,506
At 31 December 2018	7,478,862	1,969,273	(1,771,186)	7,676,949	7,676,949

# COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

	Called up	Share premium		Total aquity
	share capital £	£	loss account £	Total equity £
At 1 January 2017	19,998	1,969,273	590,079	2,579,350
Comprehensive income for the year Loss for the year	-	· -	(2,617,907)	(2,617,907)
Contributions by and distributions to owners				
Shares issued during the year	7,458,864	-	-	7,458,864
At 1 January 2018	7,478,862	1,969,273	(2,027,828)	7,420,307
Comprehensive income for the year				
Loss for the year		-	(345,116)	(345,116)
At 31 December 2018	7,478,862	1,969,273	(2,372,944)	7,075,191

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

Cash flows from operating activities         248,506         (2,236,882)           Adjustments for:         254,055         128,663           Depreciation of tangible assets         127,035         128,663           Interest paid         254,065         108,617           Interest received         (2,133)         (85)           Taxation charge         48,131         95,515           (Increase) in stocks         (29,620)         (115,870)           Decrease/(increase) in debtors         68,374         (17,970)           (Increase)/decrease in amounts owed by connected parties         (42,039)         -           (Decrease)/(increase) in amounts owed to connected parties         (42,039)         -           (Increase)/(decrease) in amounts owed to connected parties         159,426         -           Corporation tax (paid)/received         (171,959)         26,215           Net cash generated from operating activities         595,332         (1,629,608)           Purchase of Intangible fixed assets         -         (503,220)           Purchase of tangible fixed assets         -         (503,220)           Purchase of tangible fixed assets         -         (503,203)           Net cash from investing activities         -         2,133         85,200,909 <t< th=""><th></th><th>2018 £</th><th>2017 £</th></t<>		2018 £	2017 £
Depreciation of tangible assets   127,035   128,663   Interest paid   254,065   108,617   Interest received   (2,133   (85)   Taxation charge   48,131   95,515   (Increase) in stocks   (29,620   (115,870)   (Increase) in stocks   (29,620   (115,870)   (Increase) in stocks   (29,620   (115,870)   (Increase)/decrease in amounts owed by connected parties   (42,039   - (64,454   382,189   Increase/(decrease)) in amounts owed to connected parties   (564,454   382,189   Increase/(decrease)) in amounts owed to connected parties   (171,959   26,215   26,215   (171,959   26,215   26,215   (171,959   26,215   26,215   (171,959   (171,959   26,215   (171,959   26,215   (171,959   26,215   (171,959   26,215   (171,959   26,215   (171,959   26,215   (171,959   (171,959   26,215   (171,959	Cash flows from operating activities		
Interest paid   254,065   108,617     Interest received   (2,133)   (85)     Taxation charge   48,131   95,515     (Increase) in stocks   (29,620)   (115,870)     Decrease/(increase) in debtors   68,374   (17,970)     (Increase)/decrease in amounts owed by connected parties   (42,039)   - (10,000)     (Decrease)/increase in creditors   (64,454)   382,189     Increase/(decrease)) in amounts owed to connected parties   159,426   - (20,000)     Corporation tax (paid)/received   (171,959)   26,215     Net cash generated from operating activities   595,332   (1,629,608)     Purchase of intangible fixed assets   (340,913)   15,417,804     Interest received   (2,133)   85     Net cash from investing activities   (338,780)   15,920,939     Cash flows from financing activities   (338,780)   15,920,939     Cash flows from financing activities   (306,443)   - (607,016     Loans due from third party repaid   2,499,296     Interest paid   (254,065)   (108,617)     Net cash used in financing activities   (560,508)   18,123,079     Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents   (303,956)   572,532     Cash and cash equivalents at the end of year comprise:   (2,133)   (2,133)   (2,134)   (2,13	•	248,506	(2,236,882)
Interest received	Depreciation of tangible assets	127,035	128,663
Taxation charge         48,131         95,515           (Increase) in stocks         (29,620)         (115,870)           Decrease/(increase) in debtors         68,374         (17,970)           (Increase)/decrease in amounts owed by connected parties         (42,039)         -           (Decrease)/increase in creditors         (64,454)         382,189           Increase/(decrease)) in amounts owed to connected parties         159,426         -           Corporation tax (paid)/received         (171,959)         26,215           Net cash generated from operating activities         595,332         (1,629,608)           Purchase of intangible fixed assets         -         (503,220)           Purchase of tangible fixed assets         -         (503,220)           Purchase of tangible fixed assets         (340,913)         15,417,804)           Interest received         2,133         85           Net cash from investing activities         (338,780)         15,920,939)           Cash flows from financing activities         (338,780)         15,920,939           Cash flows from financing activities         (306,443)         -           Issue of ordinary shares         -         7,458,864           New secured loans         -         7,666,520           Repaymen	Interest paid	254,065	108,617
(Increase) in stocks         (29,620)         (115,870)           Decrease/(increase) in debtors         68,374         (17,970)           (Increase)/decrease in amounts owed by connected parties         (42,039)         -           (Decrease)/increase in creditors         (64,454)         382,189           Increase/(decrease)) in amounts owed to connected parties         159,426         -           Corporation tax (paid)/received         (171,959)         26,215           Net cash generated from operating activities         595,332         (1,629,608)           Purchase of intangible fixed assets         -         (503,220)           Purchase of intangible fixed assets         -         (503,220)           Purchase of tangible fixed assets         (340,913)         15,417,804)           Interest received         2,133         85           Net cash from investing activities         (338,780)         15,920,939)           Cash flows from financing activities         (338,780)         15,920,939           Lisue of ordinary shares         -         7,458,864           New secured loans         -         7,666,520           Repayment of loans         (306,443)         -           Other new loans         -         2,499,296           Interest paid	Interest received	(2,133)	(85)
Decrease/(increase) in debtors	Taxation charge	48,131	95,515
(Increase)/decrease in amounts owed by connected parties       (42,039)       -         (Decrease)/increase in creditors       (64,454)       382,189         Increase/(decrease)) in amounts owed to connected parties       159,426       -         Corporation tax (paid)/received       (171,959)       26,215         Net cash generated from operating activities       595,332       (1,629,608)         Cash flows from investing activities       -       (503,220)         Purchase of intangible fixed assets       -       (340,913)       15,417,804)         Interest received       2,133       85         Net cash from investing activities       (338,780)       15,920,939)         Cash flows from financing activities       (338,780)       15,920,939)         Cash flows from financing activities       -       7,458,864         New secured loans       -       7,666,520         Repayment of loans       (306,443)       -         Other new loans       -       607,016         Loans due from third party repaid       -       2,499,296         Interest paid       (254,065)       (108,617)         Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents       (303,956)       572,532         Cash and cash equivalents at the end of year       592,141	(Increase) in stocks	(29,620)	(115,870)
(Decrease)/increase in creditors         (64,454)         382,189           Increase/(decrease)) in amounts owed to connected parties         159,426         -           Corporation tax (paid)/received         (171,959)         26,215           Net cash generated from operating activities         595,332         (1,629,608)           Purchase of intangible fixed assets         -         (503,220)           Purchase of tangible fixed assets         (340,913)         15,417,804)           Interest received         2,133         85           Net cash from investing activities         (338,780)         15,920,939)           Cash flows from financing activities         -         7,458,864           New secured loans         -         7,666,520           Repayment of loans         (306,443)         -           Other new loans         -         607,016           Loans due from third party repaid         -         2,499,296           Interest paid         (254,065)         (108,617)           Net (acsh used in financing activities         (560,508)         18,123,079           Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents         (303,956)         572,532           Cash and cash equivalents at the end of year         592,141         896,097           Cash	Decrease/(increase) in debtors	68,374	(17,970)
Increase/(decrease) in amounts owed to connected parties	(Increase)/decrease in amounts owed by connected parties	(42,039)	-
Corporation tax (paid)/received         (171,959)         26,215           Net cash generated from operating activities         595,332         (1,629,608)           Cash flows from investing activities         (503,220)           Purchase of intangible fixed assets         (340,913)         15,417,804)           Interest received         2,133         85           Net cash from investing activities         (338,780)         15,920,939)           Cash flows from financing activities         7,458,864         New secured loans         -         7,666,520           Repayment of loans         (306,443)         -         607,016           Coans due from third party repaid         -         2,499,296           Interest paid         (254,065)         (108,617)           Net cash used in financing activities         (560,508)         18,123,079           Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents         (303,956)         572,532           Cash and cash equivalents at the end of year         592,141         896,097           Cash and cash equivalents at the end of year comprise:	(Decrease)/increase in creditors	(64,454)	382,189
Net cash generated from operating activities         595,332         (1,629,608)           Cash flows from investing activities         (503,220)           Purchase of intangible fixed assets         (340,913)         15,417,804)           Purchase of tangible fixed assets         (340,913)         15,417,804)           Interest received         2,133         85           Net cash from investing activities         (338,780)         15,920,939)           Cash flows from financing activities         - 7,458,864           New secured loans         - 7,666,520           Repayment of loans         (306,443)         -           Other new loans         - 607,016         Coans due from third party repaid         - 2,499,296           Loans due from third party repaid         (254,065)         (108,617)           Net cash used in financing activities         (560,508)         18,123,079           Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents         (303,956)         572,532           Cash and cash equivalents at the end of year         592,141         896,097           Cash and cash equivalents at the end of year comprise:	Increase/(decrease)) in amounts owed to connected parties	159,426	-
Cash flows from investing activities  Purchase of intangible fixed assets Purchase of tangible fixed assets (340,913) 15,417,804) Interest received 2,133 85  Net cash from investing activities (338,780) 15,920,939)  Cash flows from financing activities Issue of ordinary shares Issue of ordinary	Corporation tax (paid)/received	(171,959)	26,215
Purchase of intangible fixed assets       - (503,220)         Purchase of tangible fixed assets       (340,913)       15,417,804)         Interest received       2,133       85         Net cash from investing activities       (338,780)       15,920,939)         Cash flows from financing activities       - 7,458,864         New secured loans       - 7,666,520         Repayment of loans       (306,443)       -         Other new loans       - 607,016         Loans due from third party repaid       - 2,499,296         Interest paid       (254,065)       (108,617)         Net cash used in financing activities       (560,508)       18,123,079         Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents       (303,956)       572,532         Cash and cash equivalents at beginning of year       896,097       323,565         Cash and cash equivalents at the end of year       592,141       896,097	Net cash generated from operating activities	595,332	(1,629,608)
Purchase of tangible fixed assets       (340,913)       15,417,804)         Interest received       2,133       85         Net cash from investing activities       (338,780)       15,920,939)         Cash flows from financing activities       - 7,458,864         Issue of ordinary shares       - 7,666,520         Repayment of loans       - 306,443)       - 607,016         Coher new loans       - 607,016       - 2,499,296         Loans due from third party repaid       - 2,499,296         Interest paid       (254,065)       (108,617)         Net cash used in financing activities       (560,508)       18,123,079         Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents       (303,956)       572,532         Cash and cash equivalents at beginning of year       896,097       323,565         Cash and cash equivalents at the end of year comprise:       592,141       896,097	Cash flows from investing activities		
Interest received         2,133         85           Net cash from investing activities         (338,780)         15,920,939)           Cash flows from financing activities         -         7,458,864           Issue of ordinary shares         -         7,666,520           New secured loans         -         7,666,520           Repayment of loans         (306,443)         -           Other new loans         -         607,016           Loans due from third party repaid         -         2,499,296           Interest paid         (254,065)         (108,617)           Net cash used in financing activities         (560,508)         18,123,079           Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents         (303,956)         572,532           Cash and cash equivalents at beginning of year         896,097         323,565           Cash and cash equivalents at the end of year comprise:	Purchase of intangible fixed assets	-	(503,220)
Net cash from investing activities  Cash flows from financing activities  Issue of ordinary shares  New secured loans  Repayment of loans  Other new loans  Loans due from third party repaid  Interest paid  Net cash used in financing activities  (300,443)  Cash and cash equivalents at the end of year comprise:  (338,780)  15,920,939)  15,920,939)  15,920,939)  15,920,939)  15,920,939)  15,920,939)  15,920,939)  15,920,939)  15,920,939)  15,920,939)  16,920,	Purchase of tangible fixed assets	(340,913)	15,417,804)
Cash flows from financing activities  Issue of ordinary shares  New secured loans  Repayment of loans  Other new loans  Loans due from third party repaid  Loans due from third party repaid  Interest paid  Net cash used in financing activities  Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents  Cash and cash equivalents at the end of year  Cash and cash equivalents at the end of year comprise:	Interest received	2,133	85
Issue of ordinary shares - 7,458,864  New secured loans - 7,666,520  Repayment of loans (306,443) -  Other new loans - 607,016  Loans due from third party repaid - 2,499,296  Interest paid (254,065) (108,617)  Net cash used in financing activities (560,508) 18,123,079  Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents (303,956) 572,532  Cash and cash equivalents at beginning of year 896,097 323,565  Cash and cash equivalents at the end of year comprise:	Net cash from investing activities	(338,780)	15,920,939)
New secured loans  Repayment of loans  Other new loans  Loans due from third party repaid  Interest paid  Net cash used in financing activities  Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents  Cash and cash equivalents at the end of year  Cash and cash equivalents at the end of year comprise:	Cash flows from financing activities		
Repayment of loans Other new loans Loans due from third party repaid Loans due from third party repaid Interest paid  Net cash used in financing activities (560,508)  Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents Cash and cash equivalents at beginning of year  Cash and cash equivalents at the end of year comprise:  (306,443)  - 607,016 - 2,499,296 (108,617)  (560,508)  18,123,079  (303,956)  572,532  Cash and cash equivalents at beginning of year  896,097  323,565  Cash and cash equivalents at the end of year comprise:	Issue of ordinary shares	-	7,458,864
Other new loans  Loans due from third party repaid  Interest paid  Net cash used in financing activities  (254,065)  Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents  Cash and cash equivalents at beginning of year  Cash and cash equivalents at the end of year comprise:  - 607,016  - 2,499,296  (108,617)  (560,508)  18,123,079  572,532  6303,956)  572,532  Cash and cash equivalents at beginning of year  592,141  896,097	New secured loans	-	7,666,520
Loans due from third party repaid Interest paid  (254,065) (108,617)  Net cash used in financing activities  (560,508) 18,123,079  Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents  (303,956) 572,532  Cash and cash equivalents at beginning of year  896,097 323,565  Cash and cash equivalents at the end of year comprise:	Repayment of loans	(306,443)	-
Interest paid (254,065) (108,617)  Net cash used in financing activities (560,508) 18,123,079  Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents (303,956) 572,532  Cash and cash equivalents at beginning of year 896,097 323,565  Cash and cash equivalents at the end of year 592,141 896,097  Cash and cash equivalents at the end of year comprise:	Other new loans	-	607,016
Net cash used in financing activities (560,508) 18,123,079  Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents (303,956) 572,532  Cash and cash equivalents at beginning of year 896,097 323,565  Cash and cash equivalents at the end of year 592,141 896,097  Cash and cash equivalents at the end of year comprise:	Loans due from third party repaid	-	2,499,296
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents  Cash and cash equivalents at beginning of year  Cash and cash equivalents at the end of year  Cash and cash equivalents at the end of year comprise:	Interest paid	(254,065)	(108,617)
Cash and cash equivalents at beginning of year 896,097 323,565  Cash and cash equivalents at the end of year 592,141 896,097  Cash and cash equivalents at the end of year comprise:	Net cash used in financing activities	(560,508)	18,123,079
Cash and cash equivalents at the end of year 592,141 896,097  Cash and cash equivalents at the end of year comprise:	Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents	(303,956)	572,532
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:	Cash and cash equivalents at beginning of year	896,097	323,565
	Cash and cash equivalents at the end of year	592,141	896,097
Cash at bank and in hand 592,141 896,097	Cash and cash equivalents at the end of year comprise:		
	Cash at bank and in hand	592,141	896,097

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 1. General information

The company and its subsidiaries are all private limited companies incorporated in the UK. The registered office for the Group is 6th Floor St Magnus House, 3 Lower Thames Street, London EC3R 6HD.

The principal activity of the group is that of operating public houses.

### 2. Accounting policies

### 2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires Group management to exercise judgment in applying the Group's accounting policies (see note 3).

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of Comprehensive Income in these financial statements.

The following principal accounting policies have been applied:

#### 2.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of the Company and its own subsidiaries ("the Group") as if they form a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the Balance Sheet, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the Consolidated Statement of Comprehensive Income from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases.

In accordance with the transitional exemption available in FRS 102, the group has chosen not to retrospectively apply the standard to business combinations that occurred before the date of transition to FRS 102, being 01 January 2015.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.3 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Group and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

#### Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the Group has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the Group retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Group will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

#### Rendering of services

Revenue from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Group will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably; and
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

#### 2.4 Interest income

Interest income is recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income using the effective interest method.

# 2.5 Finance costs

Finance costs are charged to the Consolidated Statement of Comprehensive Income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

### 2.6 Borrowing costs

All borrowing costs are recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income in the year in which they are incurred.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

	Other operating income			38,878	46,857
	Net rents receivable		_	13,500	2,650
				52,378	49,507
6.	Auditor's remuneration				
				2018 £	2017 £
				_	_
	Fees payable to the Group's auditor and it of the Group's annual financial statement		or the audit	10,250	10,250
	Fees payable to the Group's auditor and it	s associates i	n respect of:		
	Audit-related assurance services			8,250	8,250
	Taxation compliance services		_	2,000	2,000
				10,250	10,250
7.	Employees				
	Staff costs were as follows:				
		Group	Group	Company	Company
		2018 £	2017 £	2018 £	2017 £
	Wages and salaries	2,304,774	2,265,201	-	-
	The average monthly number of employe follows:	ees, including	the directors,	during the y	vear was as
		Group	Group	Company	Company
		2018 No.	2017 No.	2018 No.	2017 No.
	Management	152	125	2	2

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

# 8. Interest receivable

		2018 £	2017 £
	Other interest receivable	2,133	<u>85</u>
9.	Interest payable and similar expenses		
		2018 £	2017 £
	Bank interest payable	206,027	39,461
	Other loan interest payable	47,989	68,675
	Other interest payable	50	481
		254,066	108,617
10.	Taxation		
		2018 £	2017 £
	Corporation tax		
	Current tax on profits for the year	′48,131	44,203
	Adjustments in respect of previous periods	-	39,432
	Total current tax	48,131	83,635
	Deferred tax	=======================================	
	Origination and reversal of timing differences	-	11,880
	Total deferred tax	-	11,880
	Taxation on profit on ordinary activities	48,131	95,515

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

# 10. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2017 - lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2017 - 19.25%). The differences are explained below:

	2018 £	2017 £
Profit/(loss) on ordinary activities before tax	296,638	(2,141,367)
Profit/(loss) on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2017 - 19.25%)  Effects of:	56,361	(412,213)
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment	7,361	481,114
Capital allowances for year in excess of depreciation	(9,564)	(31,828)
Utilisation of tax losses	(6,027)	10,601
Other timing differences leading to an increase (decrease) in taxation	-	(9,577)
Unrelieved tax losses carried forward	-	6,106
Adjustment to prior year tax	-	39,432
Deferred tax	<b>.</b>	11,880
Total tax charge for the year	48,131	95,515

Factors that may affect future tax charges

There were no factors that may affect future tax charges.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

# 11. Intangible assets

# **Group and Company**

Goodwill £
503,220
503,220
503,220
500.000
503,220 ————

# 12.

# Group

Freehold property £	Plant and machinery £	Fixtures and fittings	Computer equipment £	
14,285,876	689,083	686,765	820	15,662,544
148,159	105,939	86,815	-	340,913
14,434,035	795,022	773,580	820	16,003,457
-	· -	372,644	759	373,403
-	-	126,975	61	127,036
-		499,619	820	500,439
14,434,035	795,022	273,961	-	15,503,018
14,285,876	689,083	314,121	61	15,289,141
	14,285,876 148,159 14,434,035	property machinery £  14,285,876 689,083 148,159 105,939  14,434,035 795,022	property machinery £ fittings £ 14,285,876 689,083 686,765 148,159 105,939 86,815 795,022 773,580 126,975 499,619 14,434,035 795,022 273,961	property         machinery         fittings         equipment           14,285,876         689,083         686,765         820           148,159         105,939         86,815         -           14,434,035         795,022         773,580         820           -         -         372,644         759           -         -         126,975         61           -         -         499,619         820

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

### 13. Fixed asset investments

Group

### Company

	Investments in subsidiary companies
Cost or valuation	
At 1 January 2018	14,768,996
At 31 December 2018	14,768,996

# Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the Company:

Name	Principal activity	class of shares	Holding
Pabulum Pubs Limited	Public house	Ordinary	100%
Augusta Pub Company Ltd	Public House	Ordinary	100%

The aggregate of the share capital and reserves as at 31 December 2018 and the profit or loss for the year ended on that date for the subsidiary undertakings were as follows:

	Aggregate of share capital and	•
Name	reserves	Profit/(Loss)
	£	£
Pabulum Pubs Limited	9,721,901	636,966
Augusta Pub Company Ltd	4,858,266	196,787

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

# 14. Stocks

	Group	Group
	2018	2017
	£	£
Finished goods and goods for resale	145,490	115,870

The difference between purchase price or production cost of stocks and their replacement cost is not material.

# 15. Debtors

	Group 2018 £	Group 2017 £	Company 2018 £	Company 2017 £
Trade debtors	1,252	1,247	<b>.</b>	-
Amounts owed by group undertakings		-	154,701	294,278
Amounts owed by connected parties	42,039	-	-	-
Other debtors	27,435	27,499	7,414	2,787
Prepayments and accrued income	220,446	288,704	114,703	144,893
	291,172	317,450	276,818	441,958

# 16. Cash and cash equivalents

	Group	Group	Company	Company
	2018	2017	2018	2017
	£	£	£	£
Cash at bank and in hand	592,141	896,097	- 79,186 	157

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

# 17. Creditors: Amounts falling due within one year

	Group 2018 £	Group 2017 £	Company 2018 £	Company 2017 £
Bank loans	294,612	294,308	294,612	294,308
Trade creditors	347,001	369,258	734	1,421
Amounts owed to group undertakings	-	-	651,533	· <b>-</b>
Amounts owed to connected parties	159,426	-	-	-
Corporation tax	38,287	162,059	-	52,209
Other taxation and social security	223,730	226,414	-	-
Other creditors	379,896	403,027	932	33,530
Accruals and deferred income	195,218	211,601	36,532	37,124
	1,638,170	1,666,667	984,343	418,592

### 18. Creditors: Amounts falling due after more than one year

	Group	Group	Company	Company
	2018	2017	2018	2017
	£	£	£	£
Bank loans	7,065,466	7,372,212	7,065,466	7,372,212
Other loans	607,016	607,016	-	-
	7,672,482	7,979,228	7,065,466	7,372,212

The bank loan is secured by way of a fixed and floating charge over all the property or undertaking of the company and a guarantee by way of a fixed and floating charge against the subsidiary companies properties.

Other loans are secured by way of a fixed and floating charge over all property assets of the Pabulum Pubs Limited. Interest is charged at a rate of 8% per annum.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

# 19. Loans

	Group 2018 £	Group 2017 £	Company 2018 £	Company 2017 £
Amounts falling due within one year				
Bank loans	294,612	294,308	294,612	294,308
Amounts falling due 2-5 years				
Bank loans	7,065,466	7,372,212	7,065,466	7,372,212
Other loans	607,016	607,016		
	7,672,482	7,979,228	7,065,466	7,372,212
	7,967,094	8,273,536	7,360,078	7,666,520
	<del></del>			

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 20. Financial instruments

	Group 2018 £	Group 2017 £	Company 2018 £	Company 2017 £
Financial assets				
Financial assets measured at fair value through profit or loss	592,141	896,097	79,186	157
Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	69,474	27,499	162,115	297,065
	661,615	923,596	241,301	297,222
Financial liabilities				
Financial liabilities measured at amortised cost	(8,853,417)	(9,045,821)	(8,013,277)	(7,701,471)

Financial assets measured at fair value through profit or loss comprise of cash at bank.

Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost comprise of trade debtors, amounts owed by group undertakings, amounts owed by connected parties and other debtors.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise of trade creditors, amounts owed to group companies, amounts owed to connected parties, other creditors, bank loans and other loans.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 21. Deferred taxation

#### Group

			2018 £
	At beginning of year Charged to profit or loss		(47,440) -
	At end of year		(47,440)
		Group 2018 £	Group 2017 £
	Accelerated capital allowances	(47,440) ======	(47,440) ———
22.	Share capital		
		2018 £	2017 £
	Allotted, called up and fully paid	~	~
	7,478,862 (2017 - 7,478,862) Ordinary shares of £1.00 each	7,478,862	7,478,862

#### 23. Reserves

#### Share premium account

Share premium account represents the amount subscribed for shares capital in excess of nominal value less costs directly attributable to the issue of shares.

#### Profit and loss account

Retained profits are the cumulative net gains recognised in the statement of comprehensive income.

# 24. Related party transactions

The company has taken advantage of the exemption with FRS 102 33.1A not to disclose related party transactions with other group companies as its voting rights are wholly controlled within the group.

### 25. Controlling party

During the year and up to 25 March 2019, the controlling party was Downing Two VCT Plc. There was no controlling party as from that date.